
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero  3   data  26.03.2019 
 

OGGETTO: DGR 128/2019 – AVVIO DELLE PROGETTUALITA’ “PRIORITARIE” DI 

CUI AL PUNTO 4, LETTERA C) DGR 1105/2017 “PIANO REGIONALE SOCIO –

SANITARIO 2010/2014 – DGR 289/15 – REVISIONE FABBISOGNO DELLE STRUTTURE 

RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI DELLE AREE: SANITARIA 

EXTRAOSPEDALIERA, SOCIO-SANITARIA E SOCIALE – PROGETTUALITA’ DA 

PRESENTARE IN REGIONE 

____________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciotto nel giorno ventisei del mese di marzo alle ore 16,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi giusta 

convocazione prot. n. 15972 del 19.03.2019. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Marialuisa Quaglieri si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro  no 13 Monte Roberto  no 

13 Belvedere O. Bruno Bocchini  si 13 Morro d’Alba Enrico Ciarimboli si 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S. Marcello  no 

17 Castelplanio  no 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli  no 13 Rosora Emanuela Mariotti si 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello Pietro Rotoloni si 

17 Filottrano  no 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini Umberto Domizioli si 17 S. M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo Stefano Tacconi si 13 Staffolo  no 

13 Monsano Tonino Cingolani si     

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di 

segretario. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Assessore 

Marialuisa Quaglieri del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 



 

OGGETTO: DGR 128/2019 – AVVIO DELLE PROGETTUALITA’ “PRIORITARIE” DI 

CUI AL PUNTO 4, LETTERA C) DGR 1105/2017 “PIANO REGIONALE SOCIO –

SANITARIO 2010/2014 – DGR 289/15 – REVISIONE FABBISOGNO DELLE STRUTTURE 

RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI DELLE AREE: SANITARIA 

EXTRAOSPEDALIERA, SOCIO-SANITARIA E SOCIALE – PROGETTUALITA’ DA 

PRESENTARE IN REGIONE 

 

IL COMITATO DEI SINDACI 
 

VISTA la DGR n. 1105/2017 avente ad oggetto “Piano Socio Sanitario 2010/2014 – DGR 289/2015 

– Revisione del fabbisogno delle strutture residenziali e semiresidenziali delle aree: sanitaria 

extraospedaliera, socio-sanitaria e sociale” in particolare al punto 4, lettera c), quarto capoverso”;  

 

VISTA la DGR 128/2019 avente ad oggetto “Avvio delle progettualità “prioritarie” di cui al punto 

4, lettera c), quarto alinea/capoverso della DGR 1105/2017 - Piano Socio Sanitario 2010/2014 – 

DGR 289/2015 – Revisione del fabbisogno delle strutture residenziali e semiresidenziali delle aree: 

sanitaria extraospedaliera, socio-sanitaria e sociale”; 

 
 

TENUTO CONTO che la DGR sopra citata da la possibilità all’ASUR e ai Comitati dei Sindaci 

delle Unità Operative Sociali e Sanitarie (U.O.Se.S) di inviare al Servizio Sanità e al Servizio 

Politiche Sociali e Sport una proposta con una o due progettualità, indicando la priorità; 
 
 

VISTE le richieste presentate per  l’ammissione tra le progettualità prioritarie dai seguenti soggetti:  

- Comune di Monsano – prot. n.  2190 del 08.03.2019; 

- Comune di Morro D’Alba – prot. n. 926 del 08.03.2019; 

- Comune di San Marcello – prot. n. 1286 del 14.03.2019; 

- Coop. COSS MARCHE onlus – prot. n. 03/m/dm del 07.03.2019; 

- Fondazione Papa Giovanni Paolo II – prot. n. 180 del 15.03.2019 

- Villa Jolanda – pervenuta in data 21.03.2019. 
 

 

PRESO ATTO dei criteri di valutazione delle progettualità fissati dalla DGR sopra citata; 
 

 

VISTO il verbale dell’U.O.Se.S riunitosi in data 21.03.2019 e in data 25.03.2019 per l’esame delle 

progettualità pervenute che propone di presentare alla Regione entro il 31.03.2019 le seguenti 

progettualità in ordine di priorità: 

1. Coop. COOSSMARCHE – trasformazione da n. 12 posti letto Comunità Alloggio per persone 

con disturbi mentali a n. 12 posti letto struttura SRP2.1; 

2. Comune San Marcello – nuova residenzialità - struttura residenziale terapeutica SRP1 n. 10 

posti letto - Assistenza Residenziale per Minori con Disturbi in ambito Neuropsichiatrico (SRT-

IA/SRP5) n. 10 posti letto. 

 

Tutto ciò premesso 

 

Dopo ampia discussione  
 

 

Con voti espressi per alzata di mano  

- favorevoli n. 177 voti 

- contrari n. 13 voti 

 

 



 

                                                 

DELIBERA 
 

 

1) la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) di prendere atto delle progettualità presentate dai Comuni di Monsano, Morro D’Alba, San 

Marcello, dalla Coop. COSS MARCHE, dalla Fondazione Papa Giovanni Paolo II; 

 

3) di assegnare in ordine di priorità la prima posizione alla progettualità presentata dalla Coop. 

COOSSMARCHE e la seconda posizione alla progettualità presentata dal Comune di San Marcello; 
 

4) di trasmettere la scheda delle progettualità alla Regione Marche per gli adempimenti susseguenti. 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE F.F.      IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa MARIA LUISA QUAGLIERI              F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

